CÂMARA MUNICIPALDE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO Nº 115/2024

Autor: Ver. Dr. Arlindo Motta Paes

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO a João Vitor de Souza
dos Santos, Auxiliar Técnico da Equipe SUB-8 de Futebol Society, da Superintendência de

Esportes de Pouso Alegre, pela notávelconquistado bi-campeonato da Taça Band, na competição

Band Campinas.

JUSTIFICATIVA

Com imensa satisfação que esta Casa Legislativa presta esta

singela homenagem a João Vitor de Souza dos Santos, Auxiliar Técnico da Equipe SUB-8 de

Futebol Society, da Superintendência de Esportes de Pouso Alegre, campeã invicta da Taça Band
Campinas 2024, em reconhecimento a sua exemplardedicaçãoe ao seu valioso trabalho realizado.

João Vitor desempenhouum papel crucial no desenvolvimentoe

no sucesso da equipe. Sua competência técnica, combinadacom uma dedicação incansável e um
espíritocolaborativo, foi fundamental para queosjovens atletas atingissem seu máximo potencial.
Sua habilidade em auxiliar o treinador principal e sua atenção aos detalhes foram elementos
essenciais que contribuíram significativamente para à conquista invicta da equipe.

O compromisso de João Vitor com O esporte e com cada atleta

da equipe vai além das estratégiasde jogo. Ele é um exemplo de dedicação,paciência e inspiração
para todos os que têm o privilégio de trabalharcom ele. Seu esforço constantepara promoverum
ambiente positivo e de aprendizado é admirável e merece ser amplamente reconhecido.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2024.
Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Dr. Arlindo Motta Paes, chancelada pelos demais Vereadores.

Sem outro particular, valemo-nosdo ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.
DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE- https://consultasiscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGODE VERIFICAÇÃO:GWMA4-6834-W7F3-8344

Ay. São Francisco, nº 320 - Primavera - PousoAlegre « MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 1 3429-6502 | Site:wenvcrrpa.mg.gov.br

  ESTADO DE MINAS GERAIS

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as

assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GWM46834W7F38344,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

MiguelJúnior Tomatinho
Vereador- 2º Secretário

Assinadoem 17/06/2024, às 15:54:45
Vereador

Assinadoem 17/06/2024,às 16:32:21eçÕ

NA DionísioPereira
Vereador

Assinadoem 17/06/2024, às 16:59:18

Wa
êsley do Resgate

Vereador

Assinadoem 18/06/2024,às 13:13:43
Bruno Dias

Vereador

Assinado em 18/06/2024, às 16:20:41

MM 7
HéfiO Carlos de Oliveira

Vereador

Assinado em 17/06/2024,às 16:01:27

A

    ad|da Autopeças
Vereador - 2º Vice-Presidente

Assinadoem 17/08/2024,às 16:44:10
Elizelto Guido

Vereador- Presidente

Assinadoem 17/06/2024,às 17:32:45   “Odair Quincote
Vereador

Assinadoem 18/06/2024,às 14:27:35

OliveiraAltair
Vereador

Assinadoem 17/06/2024,às 16:19:51
Igor Tavares

Vereador- 1º Secretário

Assinadoem 17/08/2024,às 16:57:08

Dr. ArlindoMotta Paes
Vereador- 1º Vice-Presidente

Assihadoem 18/06/2024,às 11:42:30
Dioniciô do Pantano

Vereador

Assinadoem 18/08/2024,às 14:45:15

DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE- https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGODE VERIFICAÇÃO:GWMA-6834-W7F3-8344

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: waycmpa.mg.gov.br